
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG                      
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com 

CNPJ: 01.759.101/0001-03 

PORTARIA Nº 001 DE 02(DOIS) DE JANEIRO DE 2023. 

CNPJ: 01.759.101/0001-03 

 
 

“Designa Controlador Interno 
da Câmara Municipal, na forma 

que menciona”. 
 

 

           O Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério, no uso 
de suas atribuições, resolve: 
 

Art. 1º Fica designado a Senhora WLAINE APARECIDA LIMA, 

brasileira, solteira, portador da Carteira de identidade MG 15.414.934 
SSP/MG, inscrita no CPF sob o número 089.263.886-97, residente e 

domiciliado na Rua Antônio Ferreira Guimarães, número 82, Bairro 
Campestre, Dom Silvério-MG, ocupante da função em comissão de 
Assistente Legislativo, para exercer a função de Controlador Interno 

da Câmara Municipal, pelo período de 01/01/2023 a 31/12/2023.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos, no que couber, a partir de 01 de Janeiro de 
2023. 

 
Dê-se ciência, registre-se, intime-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Câmara Municipal, em 02(dois) de janeiro de 2023. 
 
 

 
 

Sérgio Cristiano Alves 
CPF/MF: 003.639.136-02 

(Presidente do Legislativo 2023/2024) 

 
 

 
Certifico para os devidos fins que Portaria nº001/2023, foi 
devidamente publicada como de costume, sendo afixada no 

mural de publicações da Câmara Municipal aos: 
________/________/2023. 

 
 

Pela Câmara 
 

 

mailto:camaradomsilverio@hotmail.com

